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خبر کوتاه خبر

محسنی اژه ای :
ضرر فساد در عدلیه متوجه کل 

نظام و اسلام است
مرکز رسانه  قوه  قضائیه: رئیس قوه قضائیه گفت:  �

ضرر و زیان ســلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران 
نیست و به همین دلیل ما باید تمام توان و تلاش خود 
را صرف کنیــم که اعتماد مردم به دســتگاه قضائی 
خدشه دار نشــود. صبح روز گذشــته هم زمان با روز 
حفاظت و اطلاعات دســتگاه قضا، حجت الاســلام 
محسنی اژه ای در سی و هفتمین روز مسئولیت خود در 
مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضائیه حضور یافت. 
محسنی اژه ای در این دیدار که مدیران مرکز، رؤسای کل 
و مدیران حفاظت و اطلاعات دادگستری استان ها نیز 
به صورت ویدئوکنفرانس در آن حضور داشتند، ضمن 
بیان توصیه ها و نکاتی خطاب به مســئولان و مدیران 
مرکــز حفاظت و اطلاعــات کل قــوه قضائیه گفت: 
مأموریت های مرکز حفاظت و اطلاعات مهم، سنگین 
و اثرگذار بوده و لازم است با یک نگاه ویژه به این مرکز 
نگریسته شود. محسنی اژه ای مبنای کار مرکز حفاظت 
و اطلاعات قوه قضائیــه را طبیب گونه، خیرخواهانه، 
قاطعانه، آگاهانه، عالمانه، بهنگام و به روز دانست و در 
همین زمینه تأکید کرد که اگر هر کدام از این ویژگی ها 
وجود نداشته باشد، هدف صیانت از دستگاه قضائی 
محقق نخواهد شد. محسنی اژه ای در بخش دیگری 
از ســخنان خود با اشــاره به تأکیــدات مقام معظم 
رهبری درخصوص مقابله جدی با فســاد و تخلفات 
در درون قــوه قضائیه اظهار کرد: ضرر ایجاد فســاد، 
رسوب کردن و ماندگار شدن آن در دستگاه عدلیه، تنها 
متوجه یک فرد یا یک قوه نیست، بلکه متوجه نظام و 
اسلام است. رئیس دستگاه قضا در همین زمینه تأکید 
کرد: ضرر و زیان ســلب اعتماد مــردم از عدلیه قابل 
جبران نیســت و به همین دلیل مــا باید تمام توان و 
تلاش خود را صرف کنیم که اعتماد مردم به دستگاه 
قضائی خدشــه دار نشود. رئیس قوه قضائیه تصریح 
کرد: مبارزه با فساد در درون قوه قضائیه را باید جدی 
بگیرید. بعد از تذکر و هشدار اولیه اگر فردی در داخل 
دستگاه قضا فاسد شد، نباید با عواطف برخورد کرد و 
اغماض داشت و در این موارد نگذاریم دلسوزی بیجا 
شود. محسنی اژه ای همچنین ضمن تقدیر از عملکرد 
رئیس، مدیران و کارکنــان مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضائیه عنوان کرد: حجت الاسلام والمســلمین 
عبداللهــی حقیقتا دلســوزانه، خیرخواهانه، پدرانه، 
بــه قصد اصــلاح و بــا رویکــرد پیشــگیرانه انجام

 مسئولیت می کند.
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محمدجواد ظریف: 
صادقانه کوشیدیم صدای 

منتقدان را بشنویم
ایســنا: وزیر خارجــه در پیامــی روز خبرنگار  �

را تبریــک گفــت. محمد جــواد ظریف با انتشــار 
عکس نوشته «روز خبرنگار گرامی باد» در صفحه 

اینستاگرام خود، نوشت:
سلام؛ ۱۷ مرداد سالروز شهادت شهید صارمی 
و ۱۰ نفــر از همکارانم در افغانســتان اســت که 
این روزها نیز دوباره در آتش جنگ و برادرکشــی 
می سوزد.ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
بزرگوار ۱۷ مــرداد ۱۳۷۷، روز خبرنگار را به همه 
خبرنــگاران ارجمنــد و پرتــلاش این مــرز و بوم 
تبریک عرض می کنم. متأســفم کــه برای رعایت 
پروتکل های کرونایی، دو ســال است امکان دیدار 

با خبرنگاران عزیز در این روز فراهم نشده است.
اکنــون که بــه یــاری خــدا در روزهــای پایانی 
مســئولیت وزارت امور خارجه قــرار دارم، مایلم از 
همراهــی، حمایت و نقد منصفانه همه خبرنگارانی 
که در این هشــت ســال همراه دســتگاه دیپلماسی 
بودند، سپاســگزاری نمایم. شــاهد بــودم که عموم 
خبرنگاران دیپلماســی در این هشت سال با شرافت 
و صداقت کوشــیدند مردم بزرگــوار و فهیم ایران را 
از زوایای سیاســت خارجی آگاه ســازند و اگر در این 
میان گله و شــکایتی از اعمال نظر سیاسی و جناحی 
در اطلاع رسانی بود، نه به دلیل ناراستی خبرنگاران 
صادق بلکه ناشــی از سیاست های رسانه ای بود که 

به آن تعلق داشتند.
رســانه ها در نظارت بر عملکرد کارگزاران نقشی 
منحصر به فــرد دارنــد. از این رو، ارتباط مســتقیم و 
صمیمانه با رسانه ها یک وظیفه و یک ضرورت برای 
وزارت امور خارجه اســت. اهتمام ما در این هشــت 
سال گســترش ارتباط با رســانه ها و گشایش فضای 
مفاهمه با کارشناســان و اصحاب رســانه بود که در 
حضور پرشمار خبرنگاران در ادوار مذاکرات هسته ای، 
جلسات مکرر رسانه ای و مشورتی با اصحاب رسانه 
و جلســات متعدد با خبرنگاران و مدیران مســئول 
متبلور شــد. در این هشت ســال صادقانه کوشیدیم 
صدای منتقدان را با اجتناب از نیت خوانی بشنویم و 
در حد امکان از طریق جلســات تبادل نظر رسانه ای، 
مصاحبه و انتشــار بیانیه و گزاره برگ پاسخ گو باشیم. 
برای همه خبرنگاران عزیز و سختکوش ایران سرافراز، 
اســتقامت در مسیر آگاهی بخشــی به مردم همراه با 

سلامتی، شادی و سربلندی آرزو می کنم.

 شرق: سید ابراهیم رئیسی حکم معاون اولی محمد مخبر را ابلاغ کرد. حکمی 
که گفته می شــود در میــان اختلاف نظرها در انتخاب تیــم اقتصادی دولت 
بلاتکلیف مانده بود و رئیســی برای امضای آن مدتی مردد بوده اســت، حال 
بــا این ابلاغ، احتمالا تکلیف تیم اقتصادی مطابق با ســلیقه معاون اول رقم 
خواهد خورد، مگر توافق دیگری باعث پذیرش پســت معاون اولی از ســوی 
مخبر شــده باشد. زیرا در روزهای گذشــته در ماجرای انتشار اخبار انتخاب او 
به عنوان معاون اولی و تکذیب های پی درپی، برخی گمانه زنی ها از تردید رئیسی 
برای قبول شــرایط مخبر حکایت داشــتند و اختلاف هایی که میان او و فرهاد 
رهبر در چینش تیم اقتصادی بوده است. هرچند اخبار تأیید نشده در تأخیر ابلاغ 
این حکم بسیار است اما گفته شده از همان ابتدای اعلام نتایج انتخابات مخبر 

مهم ترین گزینه برای این پست بوده است.
مخبر، نماد واکسن ملی با وعده های محقق نشده

اما محمد مخبر کیست؟  محمد مخبر دارای مدرک حقوق بین الملل با حکم 
رهبر معظم انقلاب در دو دهه اخیر ریاســت ستاد اجرائی فرمان امام را برعهده 
داشته و دستاوردهای دوره مدیریت وی به خصوص در سال های اخیر و ایام شیوع 
کرونا مورد توجه مردم و اقشار مختلف کشور قرار گرفت و نامش بر زبان ها  افتاد. 
به ویژه زمانی که خبر ساخت واکســن کرونا بر زبان ها افتاد و وعده تأمین واکسن 
ایرانی هرروز رســانه ای می شــد و همین سخنان یکی از اهرم های مهم در تعلل 
در خرید واکســن خارجی شد. هرچند با تأخیر بســیار خط تولید برکت راه اندازی 
شــد اما از برنامه زمان بندی اعلام شده به دولت بسیار عقب ماند و سبب بدقولی 
دولت در برابر مردم در تأمین واکســن شــد، همچنان وعده تولید یک میلیون دُز 
واکسن برکت تحقق نیافته و شرایط توزیع مساعدی ندارد.  البته در تولید دارو های 
خاص مربوط به درمان کرونا مانند رمدسیویر و ایورمکتین و شکستن بازار سیاه این 
دارو و راه اندازی خطوط تولید انواع کیت های تشخیص فوری کرونا موفق بودند؛ 

هرچند همچنان تهیه داروهای کرونا گران و سخت است. در کنار موضوع کرونا، 
محمد مخبر سوابقی مانند مسئول بهداری ســپاه دزفول، حضور در جبهه های 
جنگ تحمیلی، معاون بازرگانی بنیاد مستضعفان، مدیرعامل مخابرات خوزستان 
و معاون استانداری خوزستان را دارد و از سال ۱۳۸۶، ریاست ستاد اجرائی فرمان 
امام را برعهده داشــته  اســت. از اقدامات تأثیرگذار مخبر در ستاد اجرائی فرمان 
امام، تأســیس و راه اندازی بنیاد برکت، بنیاد احسان، مؤسسه دانش بنیان برکت و 
جهت دهی همه منابع و ســرمایه گذاری های ستاد به مناطق محروم و روستایی 
و ســرمایه گذاری زیربنایی برای «پیشــرفت و محرومیت زدایی» در این مناطق و 
ورود به مباحث اســتراتژیک و حیاتی کشور بوده است. ساخت مسکن و مدرسه 
روســتایی، مراکز فرهنگی برای اقشار ضعیف هم از دســتاوردهای این ستاد در 
سال های گذشته بوده است. تاجایی که طرفداران مدیریت محمد مخبر معتقدند 
در  این ســال ها او دارای مدیریتی مردمی، جهــادی، تحول گرا، چابک، کم هزینه و 
فارغ از هرگونه جانبداری از گروه های سیاســی و صرفا در راستای منافع مردم و 
همکاری با قوای ســه گانه بوده اســت، البته همچنان برای قضاوت زود است و 

بــا توجه به احتمال حضور او در این مقام از همــان روزهای ابتدایی اعلام نتایج 
انتخابات باید با برنامه ای مدون آماده حضور در این پســت شــده باشد، از این رو 
باید دید اولویت های او چه مواردی خواهد بود؛ هرچند معاون اول رئیس جمهور 
طبق قانون اساسی اختیاراتش منوط به حیطه دستورات و اختیاراتی است که از 
سوی شخص رئیس جمهور به او ابلاغ می شود؛ بنابراین انتظار معجزه از دارنده 

این پست نمی توان داشت.
اسماعیلی مرد شماره ۲ پاستور خواهد شد؟!

دومین حکم مهم رئیسی انتخاب رئیس  دفتر رئیس جمهور بود که با انتخاب او، 
غلامحسین اسماعیلی از قوه  قضائیه راهی پاستور خواهد شد. او در دوران ریاست 
رئیسی بر دســتگاه قضا، رئیس حوزه ریاست و سخنگوی قوه قضائیه بود. البته 
او سوابق قضائی بســیاری دارد و از سال ۱۳۸۸ تا اردیبهشت ۱۳۹۳ خورشیدی، 
ریاست ســازمان زندان های کشور را بر عهده داشت که بســیاری معتقدند اداره 
سازمان  زندان های کشور مدیریتی در حد اداره یک کشور در ابعاد کوچک تر است و 
داشتن این تجربه نکته مهمی در توانایی مدیریت اجرائی اسماعیلی است. هرچند 
یکی از مهم ترین حوادث دوران او در سازمان  زندان ها ماجرای بند ۳۵۰ زندان اوین 
در سال ۱۳۹۳ در واپسین روزهای حضور او در این مقام بود و با حواشی بسیاری 
همراه شد. غلامحسین اسماعیلی در این  سال ها در مقام سخنگوی قوه  قضائیه 
تقریبا جلسات با اهالی رسانه را به طور مرتب برگزار کرد و چهره قضائی همراهی 
با خبرنگاران بود. تا قبل از ابلاغ این حکم گفته می شد او یکی از گزینه های جدی 
وزارت دادگســتری است  اما این گونه نشــد. با توجه به اهمیت نقش رئیس دفتر 
رئیس جمهور که می تواند حتی مهم تر از معاون اول رئیس جمهور « مانند آنچه  
در دولت دوم روحانی رخ داد» باشــد، رئیسی نزدیک ترین فرد به خود در دستگاه 
قضا را برای این پســت انتخاب کرده و به پاستور برده  است که پیش بینی می شد 

خیلی زود او نقش مرد شماره دو پاستور را برعهده  بگیرد.

حکم معاون اول و رئیس دفتر رئیس جمهور ابلاغ شد

حواشی اولین احکام دولتی

در حالی کــه طبق قانون رئیــس دولت دو هفته 
بــرای معرفی کابینــه به مجلس وقــت دارد، ولی 
اصــولا رؤســای جمهــور در مدت کوتاهــی بعد از 
مراســم تحلیف، کابینه ای را که کاملا نهایی شــده 
اســت، معرفی می کننــد. اما درباره کابینه رئیســی 
هنوز گویا قطعیتی وجود ندارد؛ مثلا چند روز قبل در 
حالی که دفتر مخبر انتصاب او به سمت معاون اولی 
را تکذیب کرده بود، او از ســوی دولت به اســتقبال 
یک مقام خارجی می رود. از سوی دیگر، اعلام کابینه 
هم مدام بــه تعویق می افتد. گویا قــرار بوده دیروز 
یکشــنبه هفدهم مــرداد کابینه معرفی شــود، ولی 
تاریخش به سه شــنبه افتاده است. برخی می گویند 
ممکن اســت حتی چهارشنبه کابینه معرفی شود و 
برخی دیگــر حتی در این دو روز هم تشــکیک وارد 

کرده اند. این در حالی اســت که رئیســی قول داده 
بــود کابینه ایــن هفته بــه مجلس معرفی شــود. 
کابینه به جای معرفی کامــل، به صورت گمانه زنی، 
تأیید و تکذیب و بعد هم یکی یکی مشــخص شــده 
اســت. تا اینجای کار برای معاون نخســت و رئیس 
دفتر حکم زده شــده اســت. ابراهیم رئیسی سابقه 
مدیریــت اجرائی و تیمی ندارد و ایــن نکته همواره 
به عنوان پاشنه آشــیل او برای تشکیل کابینه مطرح 
بوده اســت؛ آن هم در حالی کــه از زمان انتخابش 
به عنوان رئیس دولت، اخبار متعددی درباره فشــار، 
ســهم خواهی و اختلاف های پشــت پرده در جریان 
اصولگرایی برای ورود به کابینه به گوش می رســد. 
در چنیــن وضعیــت آشــفته ای، طبیعی اســت که 
تعویق در معرفی کابینه و آشنانبودن او با حوزه اجرا 

و چهره های مناســب برای این حوزه، به تشکیک در 
انتخاب افراد منجر شــود. اینکه هنوز در ابتدای راه 
اخباری مبنی بر اختلاف بر سر چینش تیم اقتصادی 
با معاون اولش به گوش می رســد، چیزی جز ارجاع 
به همان وضعیت بلاتکلیف نیســت. جماعتی از او 
انتظــار دارند وزرای جوان انقلابــی را به کار گمارد، 
اما جماعتی دیگر از بیــن همان اصولگرایان چندان 
موافــق نیســتند و ترجیحشــان حضــور نیروهای 
ترمز بریده در دولت نیست و فارغ از اینکه هر جریانی 
دنبال بیشینه سازی ســهم خود از کابینه است، فکر 
می کنند به صلاح رئیسی نیست که یک دولت تندرو 
روی کار بیاورد و بهتر است معدل دولتش به سمت 
نیروهای محافظه کارتر اصولگرا ســوق پیدا کند. به 
نظر می رســد که دولت های گذشــته تکلیفشــان با 

کابینه و نقشــه راهشان مشــخص تر و راحت تر بود 
و بهتر می دانســتند چه می خواهند. اگر هاشمی به 
دنبال توسعه اقتصادی و سازندگی بود، تیمی همسو 
با آن برای خود چید. خاتمی اگر توســعه سیاســی 
مد نظرش بــود، اولویت را به آن داد و تیم همســو 
را وارد کابینه کــرد. حتی دولت های نهم و دهم که 
با ایده شــعاری مهرورزی و عدالت و روحانی که با 
روش اعتدالی جلو آمدند نیز تکلیفشــان بیشــتر با 
خودشــان و کابینه شان روشــن بود یا حداقل از آن 
اقتدار لازم به پشتوانه ســابقه کار اجرائی برخوردار 
بودند تا برخلاف فشارها، به سرعت کابینه را انتخاب 
و از آن دفــاع کنند؛ حلقه ای که به نظر می رســد در 

رئیس دولت فعلی مفقود است.
ادامه در صفحه ۴
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